МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 97

«ДОБРЫНЮШКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
 ул. 1 Конной Армии, 15, г..Симферополь, Республика Крым, 295024, тел.:(0652) 49-70-08

ПРИКАЗ

«31» августа 2022г.                                                                №126

«О создании Совета по питанию

в МБДОУ №97 «Добрынюшка»

В целях улучшения качества питания детей, организации питания в детском саду

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБДОУ №97 «Добрынюшка» Совет по питанию в составе:

   Ашуркова Ю. Г. – заведующий ДОУ;

   Завацкая Т. А. – шеф-повар;

   Изотова О. А. – старший воспитатель;

   Луцко И. В. –кладовщик;

   Юзвенко Е. П. – зам.зав.АХЧ

   2. Вменить в обязанности членам Совета по питанию:

- изучение нормативных документов по организации питания детей в ДОУ;

-контроль выполнения натуральных норм продуктов питания (ответственные:

заведующий);

- контроль качества приготовленной пищи (ответственные: заведующий);

- контроль порций меню-раскладке (ответственные: шеф-повар);

- контроль культуры приема пищи (ответственные: старший воспитатель, воспитатели);

- оформление уголка для родителей по организации детского питания в ДОУ и в

домашних условиях (ответственные: старший воспитатель, воспитатели);

- информирование родителей о процессе питания в ДОУ по графику родительских

собраний (ответственные: заведующий, воспитатели);

3. Организовать проведение заседаний Совета питанию по необходимости.

4. Своевременно оформлять протоколы Совета по питанию.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ №97 «Добрынюшка» _________ Ю. Г. Ашуркова

С приказом ознакомлены:

УТВЕРЖДАЮ

 Заведующий МБДОУ №97

«Добрынюшка» г. Симферополя

____________________ Ю. Г. Ашуркова

План работы Совета по питанию

МБДОУ №97 «Добрынюшка» на 2022-2023 уч.год.

№

1/1
Мероприятия Дата Ответственные

1 -Утверждение плана работы на год и графиков

контроля.

-Приготовление блюд в соответствии с

технологическими картами.

-Маркировка оборудования и посуды на

пищеблоке.

-Выполнения натуральных норм питания

сентябрь Председатель,

Члены Совета

2 -Организация питания в группах.

-Охрана труда и должностные обязанности

сотрудников пищеблока.

-Соблюдения норм СанПиНа и СП.

-Ведение документации на пищеблоке.

-Выполнение натуральных норм питания.

декабрь Председатель,

Члены Совета

3 -Отчет по работе с поставщиками продуктов

питания.

-Отчет об освоении денежных средств,

выделяемых на питание.

- Осуществление входного контроля за условиями

транспортировки продуктов питания от

поставщиков.

-Выполнение натуральных норм питания.

март Председатель,

Члены Совета

4 -Организация питания в ДОУ на летний

оздоровительный период.

-Отчет комиссии по питанию.

-Выполнение натуральных норм питания.

май Председатель,

Члены Совета

5 -Выполнение режима питания в летний

оздоровительный период.

-Подведение итогов работы совета.

-Выполнение натуральных норм питания.

Август Председатель,

Члены Совета

		2023-03-01T11:19:16+0300
	Ашуркова Юлия Геннадиевна
	Я являюсь автором этого документа